
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ШУШЕНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2015                                                                                   №  1/31 

 

 Об аттестации  педагогических работников 

 в целях подтверждения соответствия занимаемым 

ими должностям  

  

В соответствии  с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (ст.49) , руководствуясь п.п. 8, 9 

Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, утвержденного Приказом 

Минобрнауки России от 07.04.2014 № 276, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить форму Представления педагогических работников для  

аттестации  на соответствие занимаемой должности (приложение № 1). 

2. Утвердить форму протокола заседания аттестационной комиссии 

(приложение №2) 

3.  Утвердить форму выписки из протокола заседания аттестационной 

комиссии (приложение №3) 

4. Утвердить форму приказа об установлении соответствия занимаемой 

должности  по результатам аттестации (приложение  № 3). 

 5. Контроль исполнения  настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                       И.Л. Струкова 

 

 

 

 

 

 

В Дело 03-03 

 



Приложение  №1 

к приказу МБОУ Шушенская НОШ  

от _________________ № ________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Представление 

 

1. Фамилия, имя, отчество: 

_________________________________________________________ 

2. Занимаемая должность на момент аттестации и дата заключения по данной должности 

трудового договора: 

____________________________________________________________________ 

3. Уровень образования и (или) квалификации по специальности или направлению 

подготовки ____________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

4. Информация о получении дополнительного профессионального образования по профилю 

педагогической деятельности______________________________ 

________________________________________________________________ 

5. Сведения о результатах предыдущих аттестаций ______________________ 

6. Мотивированная всесторонняя и объективная оценка: 

 профессиональных качеств (профессиональные знания, умения и навыки, степень 

реализации профессионального опыта в  занимаемой должности);  

деловых качеств  (организованность, ответственность и исполнительность; интенсивность 

труда, работоспособность, самостоятельность решений и действий, мотивационные 

стремления); 

результатов профессиональной деятельности педагогического работника по выполнению 

трудовых обязанностей, возложенных на него трудовым договором (на основе 

«Квалификационных характеристик должностей работников образования») 

 

Директор                                                                _______________          ________________ 

                                                                                                      (личная подпись)                        

(расшифровка подписи) 

 

МП 

                                                                                                  «___» __________ 201_ г. 

 

 

С представлением и Порядком аттестации ознакомлен (а) ____________ 

                                                                               (личная подпись) 

 

                                                                                      «___» __________ 201_ г.

В Аттестационную комиссию 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

Шушенская  начальная  

общеобразовательная школа   



Приложение  №2 

к приказу МБОУ Шушенская НОШ  

от _________________ № ________ 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ШУШЕНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 
ПРОТОКОЛ 

заседания аттестационной  комиссии для проведения аттестации педагогических 

работников в  целях подтверждения соответствия занимаемым ими должностям 

 

    от «___» ____________201   г.                                                                     №___________ 

 

Председатель:   ______________________________________________________________ 

 

Заместитель председателя _____________________________________________________ 

 

Секретарь комиссии: __________________________________________________________ 

 

Члены комиссии: 

1. 

2. 

 

Повестка заседания: 

Об аттестации на соответствие занимаемы должностям педагогических 

работников:  И.О. Фамилия, наименование должности. 

Докладчик: И.О. Фамилия, наименование должности 

 

Слушали: 

Представления на аттестацию с целью установления  соответствия занимаемой 

должности педагогических работников. 

С докладом выступил И.О. Фамилия. Текст доклада прилагается. 

 

Выступили: 

И.О. Фамилия, наименование должности – краткая запись выступления 

 

Решили: 

1.Установить соответствие  занимаемой должности педагогическим работникам: 

 1. 

2. 

 

Принято единогласно 

 

Председатель:                                              подпись                        И.О. Фамилия            

Заместитель председателя:                         подпись                        И.О. Фамилия 

Секретарь:                                                     подпись                       И.О. Фамилия                

Члены комиссии:                                          подпись                       И.О. Фамилия   
 

 

Фамилия Имя Отчество 

Номер телефона 



Приложение  №3 

к приказу МБОУ Шушенская НОШ  

от _________________ № ________ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ШУШЕНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА 

заседания аттестационной  комиссии для проведения аттестации педагогических 

работников в  целях подтверждения соответствия занимаемым ими должностям 

 

    от «___» ____________201   г.                                                                     №___________ 

 

 

Об аттестации на соответствие занимаемы должностям педагогических 

работников:  И.О. Фамилия, наименование должности. 

 

Решили: 

1. Установить соответствие  занимаемой должности педагогическим работникам:  

 1. 

2. И.О. Фамилия 

 

Принято единогласно 

 

 

Председатель:                                              подпись                       И.О. Фамилия            

  

Секретарь:                                                     подпись                      И.О. Фамилия                

 

 

 

Директор                                                                                  И.Л. Струкова  

 

 

 

 

 

 

С выпиской из протокола ознакомлен:     дата   подпись          И.О. Фамилия 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  №4 

к приказу МБОУ Шушенская НОШ  

от _________________ № ________ 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ШУШЕНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ 

 

«__»________ 201  г.                                                                № ________ 

 

 

 Об установлении соответствия  

занимаемой должности по результатам аттестации 

 

 В целях установления соответствия занимаемым должностям 

педагогических работников, на основании статьи 49 Федерального  закона  от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Устава 

МБОУ Шушенская НОШ, утвержденного Постановлением администрации 

Шушенского района от  21.10.2011г.  № 1114, учитывая Порядок проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, утвержденный  Приказом Минобрнауки 

России от 07.04.2014 № 276, решение аттестационной комиссии от  (дата 

принятия решения, протокол от №) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить соответствие занимаемой должности сроком на 5 лет: 

Фамилия  И.О. - учителю начальных классов; 

Фамилия И.О - воспитателю 

  

 

 

Директор                                                                                  И.Л. Струкова 


